



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2874)

poniedziałek, 16 stycznia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KONCERT DLA MAŁYCH SERC

Mehrzad Montazeri – znakomity tenor oraz Ewelina Szybilska (sopran) będą gwiazdami charytatywnego Wiedeńskiego Koncertu dla Małych Serc na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie, który odbędzie się w gmachu *Auditorium Maximum* Uniwersytetu Jagiellońskiego 22 stycznia (niedziela) o godz. 19:00.

Muzycy z Wiednia przyjadą do Krakowa już po raz czwarty. Zespołem solistów pokieruje Piotr Gładki. Koncert poprowadzi Marek Pacuła. Program koncertu oparty o muzykę Straussa będzie nawiązywał do tradycyjnego noworocznego koncertu w Wiedniu. W repertuarze znajdą się także utwory Kalmana, Komzaka i Sierczyńskiego.

Na koncert zapraszają Fundacja Schola Cordis - Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej, Klinika Kardiochirurgii Dziecięcej w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie i Lions Club Kraków Śródmieście. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Bilety na koncert można kupić w Punkcie InfoKraków, przy ul. św. Jana 2. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.szpitalzdrowia.pl. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

O MIESZKANIACH W MAGISTRACIE

Dziś (16 stycznia, poniedziałek) w magistracie lokatorzy prywatnych kamienic będą debatować w ramach Okrągłego Stołu Mieszkaniowego. Spotkanie będzie podsumowaniem dotychczasowych debat. Wnioski z nich mieszkańcy przedstawią zaproszonym parlamentarzystom. W obradach udział weźmie też Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy; cykl debat dotyczący spraw mieszkaniowych rozpoczął się 11 października ub. r. Uczestnicy spotkań - strona społeczna zgłosili dotychczas m.in. postulaty:

- powołanie rzecznika-mediatora do spraw mieszkaniowych przy prezydencie Krakowa,
- powołanie komisji weryfikacyjnej w celu kontroli nieruchomości przejętych od Skarbu Państwa i Gminy po 1989 r. przez osoby prywatne,
- ratyfikacji Karty Praw Lokatorów przez parlament i rząd,

- uwzględnienie w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012, jak również w wieloletnim planie inwestycyjnym, finansów na budownictwo komunalne, socjalne, remonty budynków gminnych i pozyskiwanie lokali mieszkalnych,
- uchwalenie nowej ustawy o ochronie praw lokatorów skutecznie chroniącej lokatorów, opracowanej przy czynnym udziale strony społecznej z uwzględnieniem Karty Praw Lokatorów,
- uchylecia zasad określonych uchwałą nr XXVIII/239/03 Rady Miasta Krakowa, tworzących strefę mieszkaniową nie przeznaczoną na wynajem,
- zmiany polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków poprzez dynamiczną realizację budownictwa mieszkaniowego na terenach Gminy;
- rozliczania kaucji wpłaconej przez lokatora w momencie otrzymania lokalu mieszkalnego oraz rozliczania kosztów poniesionych na remont mieszkania;
- obowiązkowego zawarcia umowy najmu lokalu zamiennego z zasobów gminy, z lokatorami wyprowadzanymi z zasobów prywatnych;
- zobowiązania Gminy do wypłacania odszkodowania lokatorom wyrzucanym przez obecnych właścicieli w sytuacji, gdy gmina nie zapewnia im mieszkania zamiennego.

Wnioski skierowane zostały do: Prezydenta Krakowa, radnych i Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, posłów i senatorów z województwa Małopolskiego oraz posłów w Parlamencie Europejskim, wojewody małopolskiego, organizacji lokatorskich w Polsce, organizacji zrzeszających właścicieli nieruchomości w Krakowie, prezesów sądów, Izby Skarbowej. Uczestnicy złożyli ponadto do Rady Miasta Krakowa wniosek o powstrzymanie wyprzedaży terenów (działek) niezabudowanych, będących własnością Gminy Miejskiej Kraków, a mogących stać się terenami przeznaczonymi pod budownictwo komunalne i socjalne.

Kraków corocznie w ramach posiadanych środków finansowych pozyskuje do zasiedlenia lokale mieszkalne. W latach 2003-2011 pozyskano prawie 3000 lokali. Łącznie Wydano na ten cel blisko 150 mln złotych. Liczba lokali, jakimi obecnie chwili dysponuje Gmina Miejska Kraków jest niewystarczająca, by w pełni zaspokoić potrzeby mieszkaniowe osób uprawnionych lub ubiegających się o skorzystanie z pomocy Miasta. Szansą na szybkie powiększenie mieszkaniowego zasobu gminy, jest budowa lokali komunalnych przy udziale partnera prywatnego. Obecnie wytypowane zostały dwie lokalizacje przeznaczone pod realizację inwestycji. Są to nieruchomości położone przy: ul. Jana Kantego Przyzby, Zalesie oraz przy ul. Łazy (346 lokali mieszkalnych i 1775 m² powierzchni przeznaczonej pod działalność usługową).

Szczegółowe relacje z debat Okrągłego Stołu Mieszkaniowego publikowane są pod adresem www.dialoguj.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ODLOT KULTURALNY

Festiwal Sacrum Profanum, cykl Pomniki Polskie, a może MOCAK? Kto zwycięży w tegorocznej edycji plebiscytu Gazety Wyborczej Kulturalne Odloty? Przekonamy się podczas gali, która odbędzie się 4 lutego. A do 31 stycznia (wtorek) możecie głosować na nominowanych, w tym oczywiście na wydarzenia organizowane przez Miasto Kraków.

W kategorii *wydarzenie* głosować można m.in. na organizowany przez Krakowskie Biuro Festiwalowe Festiwal Sacrum Profanum (kod: 11) oraz jedną z odsłon 4. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska Komedia – Pomniki Polskie (kod: 15). W kategorii *miejsce* zachęcamy do głosowania na MOCAK czyli Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie (kod: 09) a w kategorii *artysta* na Piotra Orzechowskiego pianistę jazzowego, który zdobył nagrodę na prestiżowym Montreux Jazz Festiwalu (kod: 03).

Plebiscyt Czytelników potrwa do 31 stycznia. Można w nim głosować na zjawiska nominowane przez jury konkursu, wybierając jedną z dwóch możliwości: przez internet lub wysyłając SMS pod numer 71466 (cena 1,23 zł z VAT-em). Uczestnik Plebiscytu Czytelników może oddać po jednym głosem w każdej z trzech kategorii: wydarzenie, artysta, miejsce. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie krakowskiego wydania Gazety Wyborczej. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).

STUDENCI W WALCE PRZECIW BIAŁACZCE

W Polsce co godzinę, stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Co drugi chory zakwalifikowany do przeszczepienia szpiku od dawcy niespokrewnionego tego dawcy nie znajduje. Im więcej potencjalnych dawców, tym większe szanse na życie dla osób chorych na białaczkę i inne choroby układu krwiotwórczego. Dlatego Fundacja DKMS Polska wraz z organizatorami lokalnymi przeprowadza „Dzień Dawcy Szpiku - Studenci w walce przeciw białaczce”, podczas których zdrowe osoby mogą dokonać rejestracji i tym samym powiększyć bazę potencjalnych dawców.

Rejestracja potencjalnych dawców odbędzie się 18 stycznia, w godzinach 10.00 – 16.00; w Centrum Kultury Studenckiej Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie przy al. 29 Listopada 50.

W Polsce zarejestrowanych jest 240 000 potencjalnych dawców, z czego 172 000 to dawcy zarejestrowani w Fundacji DKMS Polska. W przeciągu dwóch lat działalności Fundacji DKMS Polska, aż 121 osób oddało swoje komórki macierzyste dając tym samym nadzieję na nowe życie osobom chorym na białaczkę i inne schorzenia układu krwiotwórczego.

Rejestracja jako potencjalny dawca jest bardzo poważną decyzją. W przypadku, gdy okaże się, że któraś z zarejestrowanych osób jest czyimś genetycznym bliźniakiem, daje tej osobie nadzieję na nowe życie. Jeżeli wtedy zrezygnuje, to odbiera komuś tę

nadzieję.

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

Honorowy patronat nad akcją „Dzień Dawcy Szpiku - Studenci w walce przeciw białaczce” objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor Uniwersytetu Rolniczego prof. dr hab. Janusz Żmija.

Więcej informacji: www.dkms.pl, tel.: (22) 331 01 47, email: fundacja@dkms.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MŁODZIEŻ WALCZY Z RAKIEM JELITA GRUBEGO

63 zespoły uczniów z województwa małopolskiego prowadzą akcję informacyjną w walce z rakiem jelita grubego. Nowotwór ten zajmuje 2 lub 3 pozycję wśród kobiet i mężczyzn, stanowiąc ponad 10% zachorowań i zgonów u obu płci. Działania w ramach V edycji *Mam Haka na Raka* mają na celu promocję badań profilaktycznych.

Młodzi ludzie z 16 województw poprzez różne inicjatywy uczą swoich kolegów i społeczność lokalną profilaktyki nowotworowej, w szczególności raka jelita grubego i zachęcają do badań profilaktycznych w tym kierunku (kolonoskopia). Zespoły organizują spotkania edukacyjne, lekcje dla rówieśników oraz przygotowują się do punktu kulminacyjnego działań – Dnia Hakowicza, który odbędzie się 4 lutego, kiedy przypada Światowy Dzień Walki z Rakiem. By wszystko przebiegało na jak najwyższym poziomie merytorycznym, przez ostatni miesiąc młodzież korzystała z materiałów umieszczonych na stronie www.mamhakanaraka.pl.

W V edycji akcji bierze udział najwięcej uczestników spośród wszystkich edycji programu. Ze szkół ponadgimnazjalnych w całej Polsce zgłosiły się 742 zespoły, czyli ok. 3710 uczestników. Dla porównania w IV edycji było to 689 zespołów.

Organizatorem programu jest Polska Unia Onkologii. Co roku do „Mam Haka na Raka” licznie włączają się władze administracji publicznej, stowarzyszenia pacjentów, media, a także studenci.

Program „Mam Haka na Raka” jest ogólnopolskim programem skierowanym do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych w całej Polsce. Celem programu jest zaangażowanie młodzieży w proces edukacyjny związany z profilaktyką nowotworową. Głównym zadaniem postawionym przed młodymi ludźmi jest zorganizowanie działań lokalnych oraz zaprojektowanie kampanii społecznej. Dotychczas w ramach programu powstały 4 kampanie społeczne: „Wystarczy tak niewiele...” (rak piersi), „Nie pakuj się do trumny,

zrób cytologię” (rak szyjki macicy), „Nie krępuj się, zerwij z milczeniem” (rak prostaty) oraz „Nie wiąż się z papierosem” (rak płuca).

Informacje o poszczególnych kampaniach można znaleźć w internecie: www.wystarczytakniewiele.pl, www.zbrobcytologie.pl, www.zbadajprostatae.pl, www.niezpapierosem.pl. (joanna.dubiel@um.kreakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

ZADZWOŃ! NIE BĄDŹ OBOJĘTNY NA LOS BEZDOMNYCH W ZIMIE

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zimowe miesiące, MOPS apeluje, aby nie pozostawać obojętnym na los bezdomnych, informować o miejscach ich pobytu Dział Pomocy Bezdomnym lub Straż Miejską. Pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Osoby bezdomne otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o osobach bezdomnych MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami projektu są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima” są osoby bezdomne przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Osoby

bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

W Krakowie funkcjonują placówki dla bezdomnych kobiet – zapewniają 200 miejsc i mężczyzn – ok. 400 miejsc. Osoby bezdomne uzyskują też schronienie i pomoc specjalistyczną w placówkach dla osób doświadczających przemocy oraz dla osób uzależnionych. Pomoc medyczną osoby bezdomne mogą uzyskać w Przychodni przy ul. Olszańskiej 5. W 11 punktach wydawana jest pomoc rzeczowa, odzież, obuwie zimowe.

10 jadłodajni wydaje ciepłe posiłki, a w 10 punktach można otrzymać suchy prowiant. Wszystkie adresy miejsc, w których można uzyskać pomoc, znajdują się w przygotowanej dla osób bezdomnych ulotce, która rozdawana jest wszystkim osobom bezdomnym.

Więcej informacji na stronie www.mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WARSZTATY SZTUKI FOTOGRAFII

20 stycznia rozpocznie się w Krakowie trzydniowy Festiwal Warsztaty Sztuki Fotografii. Podczas wydarzenia będziemy mogli prześledzić, jak powstaje zdjęcie - od pomysłu do końcowej odbitki oglądanej podczas wystawy czy w albumie.

W programie Festiwalu znalazły się projekcje filmów o historii fotografii, spotkania autorskie, wykłady i pokazy sprzętu fotograficznego. Odbędzie się też wernisaż wystawy Street Photography Now. Fotografia uliczna tu i teraz. Ekspozycja, która do 15 stycznia pokazywana była w Warszawie, osiągnęła olbrzymi sukces. Tylko przez dwa pierwsze dni przyciągnęła ponad 4 tys. widzów.

Do udziału w festiwalu zaproszono znakomitych fotografów, w tym gwiazdy dwóch pokoleń: Wojciecha Grzędzińskiego (członka Fundacji.DOC, laureata World Press Photo, Grand Press Photo, BZWBK Press Photo, Visa D'Or News, fotografa Prezydenta Bronisława Komorowskiego) oraz Wojciecha Plewińskiego (jednego z najważniejszych polskich fotografów, autora kilkuset okładek Przekroju). Towarzyszyć im będą członkowie Fundacji.DOC (Piotr Bułas, Rafał Siderski, Joanna Kinowska), kolektyw Holograf (Łukasz Kuś, Kakha Kakhiani, Paweł Boczkowski, Grzegorz Wełnicki), Aleksander Bochenek, Grzegorz Ostręga (Babel Images) i Michał Mąsior.

Zaplanowano także przegląd portfolio, czyli indywidualne konsultacje z fotografami Fundacji.DOC: Wojciechem Grzędzińskim, Rafałem Siderskim, Piotrem Bułasem; grupy Holograf: Łukaszem Kusiem, Kakhą Kakhianim, Pawłem Boczkowskim; oraz z Aleksandrem Bochenkiem, Grzegorzem Ostręgą (Babel Images). Znakomici fotoreporterzy i dokumentaliści spotkają się z miłośnikami fotografii, którzy chcą przedstawić swoje portfolio lub projekt fotograficzny (ukończony lub w realizacji).

Udział w większości festiwalowych wydarzeń jest bezpłatny. Wstęp na warsztaty oświetlenia planów zdjęciowych (22 stycznia) kosztuje 150 zł.

Program festiwalu Warsztaty Sztuki Fotografii znajduje się na stronie współorganizatora wydarzenia, Krakowskiego Biura Festiwalowego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Jan Machowski
p.o. kierownika Biura Prasowego
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta